2

	      Приложение 27

к Наставлению по организации работы органов государственного пожарного надзора (пункт 25.10.)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  №

о наложении административного взыскания

“_____”______________ 20____г.

__________________________

(название населенного пункта)

Я, государственный (главный государственный) инспектор по пожарному надзору

                                 (нужное подчеркнуть)
__________________________________________________________________________________ (наименование органа, специальное звание, фамилия, имя и отчество)
__________________________________________________________________________________
рассмотрев протокол № _________________, об административном правонарушении от “____” ___________ 20___г. и материалы административного дела на гражданина (-нку)

________________________________________________________________________________
  (фамилия, имя и отчество, дата рождения и место рождения)

который (-ая) проживает___________________________________________________________
(точный адрес места проживания)

работает (учится) ___________________________________________________________________
 (точное название и адрес предприятия, учреждения, организации, учебного заведения и др.)

в должности _______________________________________________________________________
УСТАНОВИЛ:

Гражданин (-нка) ___________________________________________________________________
(фамилия, инициалы правонарушителя, идентификационный номер (при его наличии),
__________________________________________________________________________________
дата, время и место совершения правонарушения)

нарушил (-ла) (не выполнил /-ла/) требования пожарной безопасности, указанные __________________________________________________________________________________
(полное название нормативных правовых актов, предписаний, постановлений, протоколов-постановлений)

__________________________________________________________________________________
а именно: _________________________________________________________________________
(указать суть нарушения или невыполнения установленных требований пожарной безопасности,
__________________________________________________________________________________ предписаний и постановлений (протоколов-постановлений) должностных лиц
__________________________________________________________________________________
органов государственного пожарного надзора; каждое нарушение обосновывается пунктом нормативного

__________________________________________________________________________________правового акта с указанием его наименования)

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Тем самым своими действиями гражданин (-нка) ___________________ совершил (-ла)

(фамилия и инициалы)

административное правонарушение, предусмотренное ст. 120, ст. 175, ст. 188-8 КУоАП.

(нужную статью подчеркнуть)

	      Продолжение приложения 27

На основании изложенного и руководствуясь статьёй 223, статьями 276-280 и статьями 283-285 КУоАП, Постановления Совета Министров Донецкой Народной Республики от 27.02.2015г. № 2-22 «О временном порядке применения на территории Донецкой Народной Республики Кодекса Украины об административных правонарушениях»,

П О С Т А Н О В И Л:

Принимая во внимание смягчающие (чистосердечное раскаяние виновного; предотвращение виновным вредных последствий правонарушения, добровольное возмещение ущерба, или устранение причиненного вреда; совершение правонарушения беременной женщиной или женщиной, имеющей ребенка в возрасте до одного года), отягчающие (продолжение противоправного поведения, несмотря на требование уполномоченных на то лиц прекратить его; повторное, в течение года, совершение однородного правонарушения, за которое лицо уже подвергалось административному взысканию) обстоятельства (нужное подчеркнуть), а также то, что гражданин (-ка) ___________________________________________
(фамилия, имя и отчество правонарушителя)

является (не является) должностным лицом (нужное подчеркнуть), привлечь к административной ответственности в виде _____________________________________________
                                                                                                          (указывается вид административного взыскания)

__________________________________________________________________________________
(сумма штрафа указывается буквами и цифрами)

Штраф должен быть уплачен согласно ст. 307 КУоАП, в течение 15 дней со дня вручения (получения) постановления об административном правонарушении в ______________________
__________________________________________________________________________________
(указывается название учреждения банка, текущие счета отдельно для каждой валюты)
С учётом части второй статьи 308 КУоАП в случае неуплаты штрафа в срок, установленный частью первой статьи 307 КУоАП, и принудительного исполнения этого постановления органами государственной исполнительной службы взыскать с лица двойной размер штрафа в сумме _____ грн./____ руб (_________________________________________).

(сумма словами)

Постановление может быть предъявлено к выполнению в срок к _____________________ (в течение трех месяцев с момента набирания им законной силы).

(дата)

Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней от дня его вынесения высшему по статусу органу (должностному лицу) или в суде в порядке, предусмотренном статьями 288-289 КУоАП.

В соответствие со статьёй 291 КУоАП постановление вступает в законную силу с “____” ____________ 20___ г. (по истечении срока его обжалования).

Подпись лица, которое вынесло постановление _____________________________________
М.П.

Копия постановления лицу, привлечённому к ответственности, вручена лично ______________
__________________________________________________________________________________
(подпись лица, в отношении которого рассмотрено дело или отметка о направлении ему постановления)
“____” ____________ 20___ г.
Постановление выполнено “_____” _______________ 20____г.
 ___________________________________________________________________________

(указывается, кем и когда выполнено постановление,   номер документа)